
POSUDEK NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI 

KLÁRY DAŇHELKOVÉ 

"PENITENCIÁRNí A POST PENITENCIÁRNí A POSTPENITENCIÁRNí PÉČE". 

Autorka si pro svou bakalářskou práci vybrala velmi zajímavé a aktuální téma 

penitenciární a postpenitenciární péče. Ke zpracování tématu přistoupila zodpovědně 

a s vysokým nasazením. Jak sama autorka uvádí, cílem práce je informovat čtenáře 

o nutnosti naplnění nápravné funkce trestu a potřebě rozvoje českého vězeňství. 

Předložená práce obsahuje 64 stran textu, včetně soupisu bibliografických 

citací, který obsahuje 20 titulů včetně několika publikací zahraničních. Práce má 

bohatou přílohovou část dokumentující řečené. 

Práce je sestavena ze sedmi, logicky provázaných kapitol, včetně závěru. 

Každá kapitola je ukončena vlastním závěrem shrnujícím danou problematiku. 

V rámci první kapitoly autorka předkládá pohled do historie trestu a penologického 

myšlení, zmiňuje významné osobnosti ve vězeňské problematice a vězeňské 

systémy. Další kapitola se zabývá sociálně psychologickými a pedagogickými 

aspekty trestu odnětí svobody. Ve třetí kapitole je zmíněna probační a mediační 

služba. Čtvrtá se zabývá penitenciární péčí a pátá kapitola pak postpenitenciární 

péčí. Poslední kapitola řeší problematiku koncepce českého vězeňství do roku 2015. 

Autorka, dle mého názoru, při zpracování své bakalářské práce, prokázala 

znalost dané problematiky. Práce rovněž ukazuje na problémy českého vězeňství a 

nutnost péče o trestané osoby, aby se mohli zapojit do řádného života.Zvláště 

oceňuji schopnost autorky pojmout dané téma jako celek a snahu prezentovat 

v rámci dané problematiky své vlastní názory a řešení. Práce je psána čtivě a se 

zájmem, jednoduše řečeno se mi líbí a vzhledem k tomu, že k ní nemám 

zásadnějších připomínek po stránce obsahové i formální, doporučuji, aby se stala 

předmětem obhajoby. 

Praha 25. 7. 2009 

l I 
Jvtj~{~,,-

PhDr. Šnýdrová Ivana, CSc. 


